contratados por el Ayuntamiento para construirlos y ejecutarlos en las Fiestas de Les
Fogueres  de  Sant  Joan  2017,  con  arreglo  a  los  respectivos  pliegos  de  condiciones
técnicas y de cláusulas administrativas, por los siguientes importes:

 Hoguera adulta:  Ochenta y ocho mil euros (88.000,00 €), importe al que hay que
añadir el 10% de IVA, que asciende a la cantidad de ocho mil ochocientos euros
(8.800,00 €),  por  lo  que el  precio  total  del  contrato  es  de noventa  y  seis   mil
ochocientos euros (96.800,00 €), IVA incluido. 

 Hoguera infantil: Dieciocho mil euros (18.000,00 €), importe al que hay que añadir
el 10% de IVA, que asciende a la cantidad de mil ochocientos euros (1.800,00 €),
por lo  que el  precio total  del  contrato  es de diecinueve mil  ochocientos  euros
(19.800,00 €), IVA incluido. 

2.- La autorización del gasto y la sucesiva adjudicación de estos contratos se 
efectuarán bajo la condición suspensiva de crédito adecuado y suficiente para financiar
las obligaciones que se deriven de aquéllos. Los importes podrán ser actualizados en

[...]

no  estará  sujeto  a  ninguna  limitación  en  cuanto  a  la  construcción  de  otros
monumentos.

Novena.- Garantía definitiva.

El  adjudicatario  provisional  deberá  constituir  una  garantía  definitiva
equivalente al 5% del importe de adjudicación del contrato, excluido el impuesto sobre

valor  añadido,  que  asciende  a  cuatro  mil  cuatrocientos  euros  (4.400,00  €)  para  la
hoguera adulta y novecientos euros (900,00 €)  para la infantil,  y  depositarla en la
tesorería municipal, en el plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente a
aquél  en  que  se  comunique  la  clasificación  de  la  propuestas  presentadas  a  los

[...]

1.- Sin perjuicio de las penalidades que puedan corresponder al contratista con
motivo de los incumplimientos contractuales a que hubiere lugar que, con carácter
general,  se  establezcan  en  la  legislación  contractual  vigente,  se  podrán  imponer
penalidades de hasta  siete mil cuarenta euros (7.040,00 €), para la hoguera adulta y
de hasta mil cuatrocientos cuarenta euros (1.440,00 €), para la infantil.

2.- Podrán calificarse como leves cualesquiera de los incumplimientos de este
carácter a las condiciones jurídicas o técnicas que regulan la contratación.

3.- Podrán calificarse como graves los incumplimientos siguientes del presente